ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении жалобы на постановление по делу об административном
правонарушении № 4-14.32-1602/00-22-16

«24» августа 2017 г.                                                                                       г. Москва

Я,  руководитель Федеральной  антимонопольной  службы  Артемьев
Игорь  Юрьевич,  рассмотрев  материалы  жалобы  ЗАО  «Донобувь»  на
постановление  по  делу  об  административном  правонарушении  №  4-14.32-
1602/00-22-16,  вынесенное  в  отношении  ЗАО  «Донобувь»  (адрес:  344006,
Ростовская  область,  г.  Ростов-на-Дону,  ул.  Суворова,  д.25;  ИНН 6163013800,
КПП  616301001,  ОГРН  1026103161930;  дата  регистрации  в  качестве
юридического лица — 05.08.1992)  (далее — Жалоба),

УСТАНОВИЛ:

19.06.2017  Статс-секретарем  —  заместителем  руководителя
Федеральной  антимонопольной  службы  А.Ю.  Цариковским по  результатам
рассмотрения дела об административном правонарушении № 4-14.32-1602/00-
22-16  вынесено  постановление  о  наложении  штрафа  по  делу  №  4-14.32-
1602/00-22-16 (далее -  Постановление) в отношении ЗАО «Донобувь».

В соответствии с пунктом 3 статья 30.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП), жалоба на постановление
по  делу  об  административном  правонарушении  может  быть  подана
непосредственно  в  суд,  вышестоящий  орган,  вышестоящему  должностному
лицу, уполномоченным ее рассматривать.

Как следует из материалов Жалобы, постановление о наложении штрафа
по  делу  №  4-14.32-1602/00-22-16  от  19.06.2017  об  административном
правонарушении  обжаловано  ЗАО  «Донобувь»  в  Арбитражный  суд  города
Москвы.

С  учетом  пункта  2  статьи  30.1  КоАП  в  случае,  если  жалоба  на
постановление по делу об административном правонарушении поступила в суд
и  в  вышестоящий  орган,  вышестоящему  должностному  лицу,  жалобу
рассматривает суд.

На  основании  вышеизложенного  руководствуясь  частью  2  статьи  30.1

2017-90036(1) Идентификатор

2

КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отказать  в  принятии  жалобы  ЗАО  «Донобувь»  на  постановление  о
наложении  штрафа  по  делу  №  4-14.32-1602/00-22-16  от  19.06.2017  об
административном правонарушении  к рассмотрению.

                                                                                                     И.Ю. Артемьев

Идентификатор